
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Έργο: Ο  Δήμος Σαμοθράκης προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ανάθεση 

του έργου : ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΕ 
ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ – ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

Εκτιμώμενης αξίας 116.185,11 Ευρώ 
(πλέον Φ.Π.Α. 24% ), 

που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
  
1.Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία Επικοινωνίας 
Αναθέτουσα Αρχή : Δήμος Σαμοθράκης 
Ταχυδρομική Διεύθυνση : Χωρα Σαμοθράκης 68002 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο : dim@samothraki.gr 
Δ/νση στο διαδίκτυο : www.samothraki.gr 
Αρμόδιος για πληροφορίες : Κασκαμπάνης Δημήτρης, Παπαθανασίου Μαρία 
Τηλέφωνο : 2551042195 - 2551041218 
Κωδικός NUTS : EL 511 
2.Πρόσβαση στα έγγραφα: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο "ηλεκτρονικοί 
διαγωνισμοί" της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 
αρχής (www.samothraki.gr) Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται στα παραπάνω στοιχεία επικοινωνίας . 
3.Κωδικός CPV : 45240000-1 
4.Τόπος εκτέλεσης : Σαμοθράκη Ν. Έβρου 
5.Τίτλος Έργου : “ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ – ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ” 
 
6. Σύντομη Περιγραφή : Έργα βελτίωσης υποδομών ύδρευσης των νησιών 
7.Εκτιμώμενη συνολική αξία : Αξία χωρίς Φ.Π.Α 116.185,11 Ευρώ. 
8.Απαγορεύονται οι εναλλακτικές προφορές. 
9.Διάρκεια Σύμβασης : Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε οχτώ (8) μήνες 
από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης . 
10.Εγγύηση συμμετοχής : Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1(α) του άρθρου 302 του 
Ν4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι τριών ευρώ και εβδομήντα λεπτών (2.323,70€), η οποία απευθύνεται στο 
Δήμο Σαμοθράκης. Ο χρόνος ισχύος τους  πρέπει να είναι τουλάχιστον δέκα (10) μηνών και 
τριάντα (30) ημέρες, από την ημερομηνία λήξης κατάθεσης προσφορών.   
11.Η Σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ  

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  

 

Σαμοθράκη 14/6/2024 

Αρ. Πρωτ. : 2652 

 

mailto:dim@samothraki.gr
http://www.samothraki.gr/
ΑΔΑ: 6Ξ4ΓΩ1Λ-ΝΛΜ





2 

 

12. Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης : είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη Προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) - άρθρο 264 ν.4412/2016 . 
13. Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών : 09/07/2024 
και ώρα 15.00. 
14. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 
16/07/2024        και ώρα 11.00. 
15. Προϋποθέσεις συμμετοχής-Λόγοι Αποκλεισμού και Κριτήρια Επιλογής  
Σύμφωνα με το άρθρο 21 και 22 της Διακήρυξης 

16. Φάκελοι προσφορών : Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι 
την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 18 της παρούσας 
διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.Εντός τριών (3) εργασίμων 
ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή προσκομίζεται υποχρεωτικά από τον οικονομικό 
φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, η 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής. Επισημαίνεται ότι η εν λόγω υποχρέωση 
δεν ισχύει για τις εγγυήσεις ηλεκτρονικής έκδοσης (π.χ. εγγυήσεις του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.), οι 
οποίες φέρουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή . 
17. Χρόνος ισχύος Προσφορών : Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον 
συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για 
διάστημα δέκα (10) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών. 
18. Γίνεται δεκτή μόνο η ηλεκτρονική υποβολή Προσφορών  
19. Χρηματοδότηση : Το έργο χρηματοδοτείται με βάση την 4122.77-60/802 21-04-2023 
Επιχορήγηση του Δήμου Σαμοθράκης για την αντικατάσταση καταθλιπτικών αγωγών 
υδροδότησης και επισκευές σε δεξαμενές υδρομαστεύσεις κα αντλιοστάσια το Δήμου 
Σαμοθράκης   
20. Δημοσιεύσεις : Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στον τύπο. 
 

Σαμοθράκη 14-6-2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: 6Ξ4ΓΩ1Λ-ΝΛΜ




		2024-06-14T11:37:40+0300
	Athens




